
 MASARYKOVA ZÁKLADNÍ ŠKOLA POLIČKA, příspěvková organizace

 VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍHO KLUBU – dodatek č. 2
Směrnice č.: 1.10 Číslo jednací: TGM/839/22 A/5
Vypracoval: Erika Mitášová, DiS., vedoucí vychovatelka
Schválil: Mgr. Lenka Novotná, ředitelka školy
Doplňuje: Vnitřní řád školního klubu ze dne 1. 1. 2018
Směrnice nabývá platnosti dne: 1. 9. 2022
Směrnice nabývá účinnosti dne: 2. 9. 2022
Počet stran: 2

Změna :

Povinnosti zákonných zástupců

1) zajistit, aby žák docházel řádně do ŠK a včas uhradit úplatu za zájmové vzdělávání.
2) na vyzvání ředitelky školy nebo pedagogického pracovníka ŠK se osobně zúčastnit

projednání závažných otázek týkajících se vzdělávání a výchovných problémů žáka.
3) informovat pedagogického pracovníka o změně zdravotní způsobilosti, zdravotních

obtížích účastníka nebo jiných závažných skutečnostech, které by mohly mít vliv na
jeho zapojení do činnosti ŠK.

4) oznamovat pedagogickému pracovníkovi ŠK další údaje, které jsou podstatné pro
průběh vzdělávání nebo bezpečnost žáka, a změny v těchto údajích.

5) seznámit se s vnitřním řádem ŠK.

II. Provoz a vnitřní režim školního klubu

1) provozní doba ŠK ve všech dnech školního vyučování je od 6.20 hodin do 7.45 hodin
(otevřená činnost) a 11.35 – 15.00 hodin (pravidelná činnost).

2) provozní doba navazuje na rozvrh vyučovacích hodin pro daný školní rok a je vždy
stanovena aktuálně.

3) žáci, kteří se účastní otevřené činnosti, přichází a odchází samostatně. Rodiče se mohou
informovat o účasti svého dítěte na telefonním čísle 461 725 529;

4) počet účastníků otevřené činnosti je dán kapacitou místnosti, v případě pravidelné
činnosti kapacitou ŠK.

5) rozsah denního provozu ŠK a rozsah činnosti schvaluje ředitelka školy, za provoz
školního klubu zodpovídá pedagogický pracovník ŠK.

6) jestliže žák hrubým způsobem porušuje vnitřní řád ŠK nebo nezaplatí příspěvek na
pobyt ve ŠK, bude s rodiči zahájeno jednání. Pokud nedojde v dohodnuté době
k odstranění nedostatků, bude žákovi ukončena docházka do ŠK.

1



III. Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků školního klubu a jejich
ochrany před sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace,
nepřátelství nebo násilí

1) ŠK při vzdělávání a s ním přímo souvisejících činnostech přihlíží k základním
fyziologickým potřebám žáků a vytváří podmínky pro jejich zdravý vývoj a pro
předcházení vzniku sociálně patologických jevů.

2) ŠK zajišťuje bezpečnost a ochranu zdraví žáků při vzdělávání a s ním přímo
souvisejících činnostech nezbytné informace k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví.

3) ŠK se zejména řídí vyhláškou č.74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání. Oddělení se
naplňují nejvýše do počtu 25 žáků. S ohledem na druh vykonávané činnosti žáků a
jejich případné vzdělávací potřeby, zejména s ohledem na jejich bezpečnost, stanoví
ředitelka nejvyšší počet žáků na 1 pedagogického pracovníka – v místě, kde se
vykonává činnost školského zařízení pro zájmové vzdělávání max. 25 žáků, činnost
spojenou s pobytem mimo místo, kde se vykonává činnost školského zařízení pro
zájmové vzdělávání max. 25 žáků, sportovní akce – plavání, bruslení max. 20 žáků.

4) pedagogický pracovník ŠK provede seznámení žáků v rámci vyhodnocování rizik a
zajištění bezpečnosti práce a požární ochrany v podmínkách vzdělávacího zařízení při
zahájení školního roku a následně vždy před nestandardní akcí, kde žákům může
hrozit nebezpečí.

5) před ukončením pobytu ve ŠK žáci neopouští bez vědomí pedagogického pracovníka,
školní areál, i místo, kde se oddělení ŠK momentálně nachází.

6) při pobytu na zahradě nebo v rámci vycházky na veřejných dětských hřištích je
pedagogický pracovník povinen provést vizuální kontrolu všech prvků a prostoru,
který je pro žáky vymezen.

7) během provozu ŠK nevstupují z hygienických a bezpečnostních důvodů zákonní
zástupci, či jimi pověřené osoby, do oddělení ŠK.

8) žáci dodržují při všech svých činnostech zásady bezpečnosti a ochrany zdraví, při
svém počínání mají na paměti nebezpečí úrazu.

9) v případě, že se žák účastní činnosti zájmového kroužku, předává pedagogický
pracovník žáka vedoucímu kroužku, a ten přebírá za činnost žáka plnou zodpovědnost.

Polička 2. 9. 2022 Mgr. Lenka Novotná
ředitelka školy

2


